
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
  
PROCESSO Nº 049/2025    
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 004/2025 

   
O Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Varre-
Sai, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 14.133/21, artigo 71, inciso IV, conforme 
decreto 2104/23 que regulamenta a modalidade de dispensa de licitação no âmbito da 
Administração Pública Municipal, e 

  
Considerando, o resultado final do processo licitatório em epígrafe; 
Considerando, o Parecer Jurídico em anexo, RESOLVE: 
  
ADJUDICAR o resultado final do Processo Licitatório em epígrafe, realizado através da 
modalidade Dispensa de Licitação, em favor da(s) licitante(s) ganhadora(s), conforme 
abaixo: 
 

ITEM QUANT DESCRIÇÃO FORNECEDOR 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

VALOR POR 
EXTENSO 

01 1 

SEGURO TOTAL DO VEÍCULO 
VOLKSWAGEN VIRTUS HL AC SEDAN, 
POTÊNCIA 128CV, FLEX, 2025/2026, 
SEM EMPLACAMENTO, CHASSI 
9BWDH6BZ7T4006910, CONTENDO: 
SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA 24 HORAS 
TANTO AO VEÍCULO COMO AOS 
PASSAGEIROS (GUINCHO, TAXI 
ILIMITADO); 100% DO VALOR DE 
MERCADO DAS TABELAS FIPE OU 
MOLICAR; DM (DANOS MATERIAIS) 
R$ 200.000,00 (DUZENTOS MIL REAIS); 
DC (DANOS CORPORAIS) R$ 200.000,00 
(DUZENTOS MIL REAIS); DMO (DANOS 
MORAIS) R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL 
REAIS); APP R$ 50.000,00 (CINQUENTA 
MIL REAIS) POR PASSAGEIRO COM 
INVALIDEZ; APP POR MORTE 
R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS); 
COBERTURA DE VIDROS COMPLETA, 
SEGURO CONTEMPLARÁ AINDA 
ACIDENTES DA NATUREZA 

GENTE 
SEGURADORA 

S.A  
R$ 953,95 R$ 953,95 

novecentos e 
cinquenta e 
três reais e 
noventa e 

cinco 
centavos 

 
 
  

Varre-Sai/RJ, 13 de outubro de 2025 
 

 
____________________________________________________________ 

CRISTÓVÃO BENÍGNO DE OLIVEIRA FABRE 

Diretor Presidente – VARRE-SAIPrev 


